
Pagina  1 di 5 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. ____________ DEL ____________ 

 
 

Proposta n.570 del 07/11/2024 
 
 STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie e del Patrimonio 
 
La Direttrice: Dott.ssa Milena Marciacano  

 
 

 
OGGETTO: Dichiarazione di fuori uso beni mobili  
 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli 
atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Dott.ssa Antonella Manca  

Il Responsabile del Procedimento Dott.ssa Ica Pischedda   

La direttrice della Struttura 
 
Dott.ssa Milena Marciacano 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

108077
Font monospazio
531                                 11/11/2024



Pagina  2 di 5 

LA DIRETTRICE DELLA S.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICO-FINANZIARIE E 
DEL PATRIMONIO 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione siste-
matica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 
23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è provve-
duto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n.1 
di Sassari;   

VISTI l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari adottato con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 28 del 23 gennaio 2023 e la conformità dello stesso agli indirizzi impartiti, dichiarata 
con Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/64 del 16 febbraio 2023, ai sensi dell’art. 16, c. 2 L.R. n. 
24/2020 e dal c.1 dell’art. 16 della succitata L.R.; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 20/02/2023 con la quale si è preso atto del 
parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione Sardegna n. 4/64 del 16 
febbraio 2023 e si è provveduto all’adozione definitiva dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1055 del 26.10.2023, “Adozione definitiva delle modi-
fiche dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari di cui alla Deliberazione del 
Direttore Generale n. 909 del 18.09.2023”; 

VISTA, altresì, la conformità dello stesso dichiarato con Deliberazione della Giunta Regionale n.37/18 
del 02 novembre 2023, ai sensi dell’art. 16, c. 2 L.R. n. 24/2020; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 897 del 15/09/2023 con la quale è stata disposta 
l’attivazione della S.C. “Gestione Risorse Economico-Finanziarie e del Patrimonio”, afferente al Diparti-
mento della Gestione delle risorse finanziarie, umane e strumentali; 

VISTA la Deliberazione n. 456 del 27/03/2024 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari con la 
quale viene conferito l’incarico di Direzione della SC Gestione Risorse Economico-Finanziarie e del Pa-
trimonio, afferente al Dipartimento della Gestione delle Risorse finanziarie, Umane e Strumentali, alla 
Dott.ssa Milena Marciacano; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASSL n.1 di Sassari n° 1055 del 11/07/2024 con 
cui si definiscono e attribuiscono le attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. e SSD afferenti al Diparti-
mento della gestione delle risorse finanziarie, umane e strumentali nonché al Dipartimento della gestione 
e della governance aziendale e al Dipartimento della gestione digitale, edile, impiantistica ed ecologica; 



Pagina  3 di 5 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina riguar-
dante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

CONSIDERATA la DGR 10/21 del 16 marzo 2023 “Ricognizione ed attribuzione del patrimonio im-
mobiliare e mobiliare alle Aziende Socio-Sanitarie locali e all’Azienda regionale della salute. Primo elenco: 
fabbricati appartenenti al patrimonio indisponibile. Legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, art.47” 
(allegato Asl n.1 di Sassari), con cui la Giunta regionale ha disposto il trasferimento dei beni patrimoniali 
immobiliari e mobiliari cristallizzati al 31.12.2021 in capo ad ATS Sardegna in liquidazione; 

RICHIAMATA la nota della Direzione generale della Sanità prot. n. 19729 del 25.07.2023 con la quale 
la stessa delinea, a chiarimento della citata DGR 10/21, le modalità attuative del trasferimento dei beni 
strumentali adibiti a fini istituzionali appartenenti al patrimonio mobiliare indisponibile di ATS Sardegna; 

CONSIDERATA la Deliberazione del Commissario Straordinario ATS n. 85 del 13/02/2024 con la 
quale viene trasferito, alla data del 01/01/2022, alla ASL Sassari il Patrimonio immobiliare e mobiliare 
nella titolarità di ATS Sardegna al 31.12.2021; 

CONSIDERATA la Deliberazione di Ares Sardegna n.65 del 28/02/2024 con la quale si procede alla 
formale assegnazione contabile dei cespiti acquistati da ARES Sardegna, nel corso dell’anno 2022, per 
conto della ASL Sassari e temporaneamente registrati nel libro cespiti ARES; 

DATO ATTO che nelle more dell’approvazione del regolamento della ASL 1 di Sassari, trova 
applicazione il Regolamento aziendale ATS “Immobilizzazioni”, approvato con deliberazione del 
Direttore Generale n. 1207 del 01.12.2017, con il quale è stata data applicazione delle linee guida regionali 
per l’area del patrimonio netto e per l’area delle immobilizzazioni tra cui la gestione del fuori uso dei beni 
mobili; 

ACQUISITI i seguenti verbali di fuori uso: 

- S.C. Governo delle tecnologie sanitarie Ares – verbale del 23/05/2024 - P.O. Ozieri 

- S.S. PUA UVT CDI Cure Primarie– verbale del 21/08/2024; 

- S.C. Servizio Psichiatrico Diagnosi e Cura (SPDC)– verbale del 12/09/2024; 

- S.C. Diagnostica per immagini e delle cure primarie – verbale del 05/11/2024; 

 

 

ATTESO che le Commissioni di fuori uso, esaminati i beni di cui ai verbali citati, ne hanno riconosciuto 
la non idoneità agli scopi cui essi devono essere destinati, e pertanto ne dichiarano la collocazione in stato 
di fuori uso con relativa dismissione;  

RITENUTO necessario adottare il presente atto, con il quale questa Amministrazione dichiara di 
collocare fuori uso i beni indicati nei verbali sopra elencati e assegnati in carico alla struttura citata; 

 
 
 
 
 



Pagina  4 di 5 

DETERMINA 
 
 

DI DICHIARARE fuori uso i cespiti indicati nei seguenti verbali: 

- S.C. Governo delle tecnologie sanitarie Ares – verbale del 23/05/2024 - P.O. Ozieri 

- S.S. PUA UVT CDI Cure Primarie– verbale del 21/08/2024; 

- S.C. Servizio Psichiatrico Diagnosi e Cura (SPDC)– verbale del 12/09/2024; 

- S.C. Diagnostica per immagini e delle cure primarie – verbale del 05/11/2024; 

DI DISPORRE la cancellazione dal Libro Cespiti, con l’indicazione della causa di dismissione “fuori 
uso”; 

DI DEMANDARE alla S.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie e del Patrimonio le conseguenti 
rilevazioni contabili;  

DI DEMANDARE alle strutture competenti lo smaltimento dei beni oggetto del presente 
provvedimento; 

DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di Asl 1 di Sassari; 

DI DARE ATTO che: 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n.1 di Sassari 

SI [  ]                 NO [x]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

La presente determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
SI [ ]                           NO [x] 

 
DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali, Comunicazione e 
Legali, - Ufficio Delibere-, per la pubblicazione sull’Albo Pretorio dell’ASL n. 1 di Sassari. 
 
 

LA DIRETTRICE DELLA S.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICO-FINANZIARIE E 
DEL PATRIMONIO 

(Dott.ssa Milena Marciacano) 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 
 
 

 



Pagina  5 di 5 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Verbali di fuori uso: 

- S.C. Governo delle tecnologie sanitarie Ares – verbale del 23/05/2024 - P.O. Ozieri 

- S.S. PUA UVT CDI Cure Primarie– verbale del 21/08/2024; 

- S.C. Servizio Psichiatrico Diagnosi e Cura (SPDC)– verbale del 12/09/2024; 

- S.C. Diagnostica per immagini e delle cure primarie – verbale del 05/11/2024; 

 

 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 
 
di Sassari dal ______/______/______ al ______/______/______ 
 
Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

Dott. / Dott.ssa ________________ 

 

108077
Font monospazio
11             11            2024              26            11          2024


		2024-11-07T10:19:10+0100
	MANCA ANTONELLA


		2024-11-07T11:39:48+0100
	PISCHEDDA ICA


		2024-11-11T12:04:08+0100
	MARCIACANO MILENA


		2024-11-11T12:04:46+0100
	MARCIACANO MILENA


		2024-11-11T13:54:04+0100
	PIRISI ANNA LAURA




